云浮市住房和城乡建设局

[image: image1.png]

                     云建公告〔2019〕4号

关于承接建设工程消防设计审查验收职责的公告
根据2019年4月23日通过的《中华人民共和国消防法》修正案以及住房城乡建设部 应急管理部《关于做好移交承接建设工程消防设计审查验收职责的通知》（建科函〔2019〕52号）和《中共云浮市委机构编制委员会办公室关于建设工程消防设计审查验收职责划转等事项的通知》（云编办【2019】40号）的要求，落实5.30云浮市建设工程消防设计审查验收职责移交协调会精神，建设工程消防设计审查验收职责由住房和城乡建设部门承担，现将有关事项公告如下：

一、自本公告发布之日起，建设工程消防设计审查、消防验收及消防验收备案抽查业务由云浮市住房和城乡建设局、各县（市、区）住建局、云浮新区公建局承接。

二、消防设计审查、消防验收及消防验收备案文书公章启用各住房和城乡建设部门的相关业务专用章。

三、各县（市、区）住房和建设局应加大工作力度，采取切实有效措施，指导建设单位申报业务，确保承接工作平稳有序进行。详见云浮市住房和城乡建设局官方网站通知。

四、过渡期内建设工程消防设计审查、消防验收及验收备案抽查业务的市、县（市、区）两级住建部门分工范围见附件。《建设工程消防设计审查和验收管理规定》及省住建厅相关文件印发后，以新文件为准。

特此公告。

咨询电话：0766-8819797  8819523  8839206

[image: image2.png]

云浮市住房和城乡建设局

2019年6月14日

过渡期内云浮市、县（市、区）两级住建部门

消防审查验收业务分工范围

一、具有以下情形之一的建设工程项目，其消防设计审查消防验收及备案工作由云浮市住房和城乡建设局受理、办理：

（1）设有下列人员密集场所之一的建设工程：

①建筑总面积大于20000平方米的体育场馆、会堂，公共展览馆、博物馆的展示厅；

②建筑总面积大于15000平方米的民用机场航站楼、客运车站候车室、客运码头候船厅；

③建筑总面积大于10000平方米的宾馆、饭店、商场、市场；

④建筑总面积大于2500平方米的影剧院，公共图书馆的阅览室，营业性室内健身、休闲场馆，医院的门诊楼，大学教学楼、图书馆、食堂，寺庙、教堂；

⑤建筑总面积大于2500平方米的儿童游乐厅等室内儿童活动场所，养老院、福利院，医院、疗养院的病房楼；

⑥建筑总面积大于2000平方米的歌舞厅、录像厅、放映厅、卡拉ＯＫ厅、夜总会、游艺厅、桑拿浴室、网吧、酒吧，具有娱乐功能的餐馆、茶馆、咖啡厅；

（2）其他特殊建筑建设工程：

①地下单体建筑；

②省、市级国家机关办公楼、电力调度楼、电信楼、邮政楼、防灾指挥调度楼、广播电视楼、档案楼；

③一类高层民用建筑；

④单体建筑面积大于40000平方米的公共建筑；

⑤城市轨道交通、隧道工程，大型发电、变配电工程；

⑥生产、储存、装卸易燃易爆危险物品的工厂、仓库和专用车站、码头，易燃易爆气体和液体的充装站、供应站、调压站；
⑦依照《建设工程消防监督管理规定》第十六条规定，属于专家评审范围的建设工程；

⑧国家、省、市重点建设项目。

2、 除云浮市住房和城乡建设局负责项目范围以外的其他建设工程项目的消防设计审查、消防验收及备案工作均由所在辖区县（市、区）住建部门受理、办理。

3、 分工注意事项

    （1）建筑（场所）投入使用后，建设单位依法申报改建（含内部装修）、扩建工程消防行政许可或备案的，由实施土建工程消防行政许可或备案抽查的消防机构同级的住建部门受理、办理。

    （2）本通知实施以前，各级消防机构已依法实施消防设计审核或备案抽查的工程项目申报消防消防验收、竣工验收备案时，由原受理消防机构同级的住建部门受理、办理。

（3）市、县（市、区）住建部门按照本通知分工要求受理建设工程的新建、扩建、用途变更的消防设计审核、消防验收或备案时，如消防设计文件包括内部装修消防设计内容的，应当一并进行审核或备案，并在消防行政许可或备案法律文书中予以明确。

（4）同一建设单位就同一新建、改建或扩建建设项目申请消防行政许可及备案抽查时，如建筑群中存在分属市、县（市、区）住建部门管辖受理情形的，可由云浮市住房和城乡建设局统一受理并办理。
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKifzLSDtLB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46PiLyLCfxNDTsMyAAMhzzNCP4KSfyMijsMjXvPybxPzP2MjQBeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6Twq1ntZt34pFxLi=wNZFyMKqEHKmXz8pyzK2SuZiI5Kljr7yO96e=xdh7wrmyrtmQ5bqU0qCT7KWDtZt34h4ja1L7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6TwqhgxsCWnad+tr1yw7+muZiI5K6VMCJ3raF9OB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOsSFtJGJzMdgs695yaOGy9d8pLmnusX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOsSFtJF048eS0e6N7SvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39UUPvLiHvLCXwLCD2LC=vLif0Lij7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wNRzvMhzwMB=wMSnzNCnwLSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4KiD4Lh3wLCftLij7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOjHvKSfyKTYEKSTwKSPxKTMFOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLi=vLC=0ZWUrZWEyS1L4XiASb10XT2ETTUcRaDX8ZTMDZ2=3UyEBQWH3LzEQZT84QEkyZyMkP1wubTMqYyY4TFoYZT4kPjw0MDE2cSf4LSAiRCkmKzIHPk=8SEoOT0nzR1jwXTYBYD8pSGECbEjzdlg5S1chRTIESjD4YkMiOTL2ZFkDblkZLTLqLDc2SCIySSIiZWQYQSkJTyMSbjj4VVD2ZCMOcmcwciTwSyMrQy0XZCcjPicHaSfxLTIlayEAczjyL1kAXWQzUyk1QDkYYUTzSFQ2ZCkuMif4MzYSTT0gJyMkbjkCXknwcz0UVTHxdicBbUYrbyzvRWEEPVIBYD8uPmDxaDv1PmoQMSArLlQwPWEtahsoK2LzRDMAZWn0MTkLL1YqaifwYCIHKzcCRFsmblMyczQycWooX0cGUyYgQGXqSmYSJzIHSmn1QSgAQCI0ZTMvamYKRlkAS0fuPTg5RWo5MkALc1YRZFcKMTgUVD0nVj0RNSkjXjf8XSASbRsINSQFJyUZbyXqJy=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOiH7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39CAHvLCbxLCHvLCfwLCDzNC=

PAGE
2

[image: image3.png]g